

損益計算書

(単位：千円)

科 目	令和4年度		令和3年度		科 目	令和4年度		令和3年度	
	自 令和4年1月1日 至 令和4年12月31日	自 令和4年1月1日 至 令和4年12月31日	自 令和3年1月1日 至 令和3年12月31日	自 令和3年1月1日 至 令和3年12月31日		自 令和4年1月1日 至 令和4年12月31日	自 令和4年1月1日 至 令和4年12月31日	自 令和3年1月1日 至 令和3年12月31日	自 令和3年1月1日 至 令和3年12月31日
1. 事業総利益	1,901,043	1,829,901	2. 事業管理費	1,862,999	1,749,642				
事業収益	3,591,696	3,908,572	(1) 人件費	1,348,974	1,276,042				
事業費用	1,690,653	2,078,671	(2) 業務費	157,161	156,584				
(1) 信用事業収益	936,548	963,772	(3) 諸税負担金	82,092	75,594				
資金運用収益	885,163	919,663	(4) 施設費	256,952	215,385				
(うち預金利息)	(489,235)	(545,852)	(5) その他事業管理費	17,818	26,035				
(うち有価証券利息)	(23,753)	(26,172)	事業利益	38,043	80,259				
(うち貸付金利息)	(317,142)	(264,420)	3. 事業外収益	132,973	129,097				
(うちその他受入利息)	(55,031)	(83,218)	(1) 受取雑利息	70	75				
役務取引等収益	38,692	33,391	(2) 受取出資配当金	74,794	80,794				
その他経常収益	12,691	10,716	(3) 賃貸料	29,652	33,748				
(2) 信用事業費用	107,292	68,747	(4) 償却債権取立益	2,272	2,413				
資金調達費用	26,981	16,713	(5) 雑収入	26,184	12,066				
(うち貯金利息)	(8,731)	(8,226)	4. 事業外費用	9,984	14,390				
(うち給付補てん備金繰入)	(382)	(845)	(1) 支払雑利息	733	679				
(うちその他支払利息)	(17,867)	(7,641)	(2) 賃貸物件等管理費用	7,743	11,102				
役務取引等費用	16,549	15,067	(3) 寄付金	360	30				
その他経常費用	63,761	36,966	(4) 雑損失	1,147	2,578				
(うち貸倒引当金戻入益)	(△22,077)	(△34,996)	経常利益	161,032	194,966				
信用事業総利益	829,255	895,024	5. 特別利益	120,623	21,164				
(3) 共済事業収益	589,909	624,269	(1) 固定資産処分益	117,912	—				
共済付加収入	558,649	579,823	(2) 一般補助金	—	3,300				
その他の収益	31,260	44,446	(3) 受取共済金	2,711	17,864				
共済事業費用	20,622	22,815	6. 特別損失	197,765	38,722				
(4) 共済推進費	11,408	11,746	(1) 固定資産処分損	4,277	1,007				
共済保全費	2,883	3,107	(2) 固定資産圧縮損	—	3,299				
その他の費用	6,330	7,962	(3) 減損損失	186,824	19,620				
共済事業総利益	569,287	601,453	(4) 災害による損失	6,664	14,794				
(5) 購買事業収益	1,428,210	1,852,853	税金等調整前当期利益	83,890	177,408				
購買品供給高	1,346,767	1,822,260	法人税・住民税及び事業税	2,290	2,290				
購買手数料	49,411	—	法人税等調整額	△38,766	5,898				
修理サービス料	24,762	24,499	法人税等合計	△36,476	8,188				
その他の収益	7,269	6,092	当期剰余金	120,366	169,220				
(6) 購買事業費用	1,145,938	1,588,741	当期首繰越剰余金	263,315	254,336				
購買品供給原価	1,118,252	1,562,962	土地再評価差額金取崩額	38,871	11,130				
購買供給費	1,223	965	当期末処分剰余金	422,554	434,687				
その他の費用	26,461	24,813							
(うち貸倒引当金戻入益)	(△87)	(△69)							
購買事業総利益	282,271	264,111							
(7) 販売事業収益	416,352	518,536							
販売品販売高	361,774	455,645							
販売手数料	42,056	35,091							
その他の収益	12,521	27,799							
(8) 販売事業費用	336,891	456,646							
販売品販売原価	322,906	419,607							
その他の費用	13,985	37,039							
販売事業総利益	79,460	61,890							
(9) 保管事業収益	8,952	10,421							
(10) 保管事業費用	2,156	2,272							
保管事業総利益	6,796	8,148							
(11) 利用事業収益	46,159	63,895							
(12) 利用事業費用	25,794	54,051							
利用事業総利益	20,365	9,844							
(13) 葬祭事業収入	260,304	—							
(14) 葬祭事業支出	133,578	—							
指導事業収支差額	126,725	—							
(15) 指導事業収入	10,374	12,507							
(16) 指導事業支出	23,494	23,079							
指導事業収支差額	△13,119	△10,572							

(注) 農業協同組合法施行規則の改正に伴い、各事業の収益及び費用を合算し、事業相互間の内部損益を除去した「事業収益」「事業費用」を表示しています。